
UCHWAŁA NR XXIV/318/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w  sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla gminy Chmielnik na  zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w  Śladkowie Małym. 

Na podstawie Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r.  poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2020 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla gminy Chmielnik w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) na  zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w  Śladkowie Małym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 66C73D29-9671-414A-B9A3-E666C6D2F690. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niewystarczające środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację
zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony
przeciwpożarowej.
Coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych także na drogach, niedostatki i braki w

wyposażeniu wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy finansowej i
rzeczowej ze strony samorządu.
Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik pismem AD.0057.21.2020 z dnia 03.07.2020 r. zwrócił się z
prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w
Śladkowie Małym. Jednostka jest jedną z najlepszych w woj. świętokrzyskim specjalizującą się w
ratownictwie wodnym. Na zakup lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego jednostka pozyskała
środki finansowe z WFOŚ i GW 150 000,00 zł, z MSW i A 100 000,00zł, Gmina Chmielnik
50 000,00 zł, Środki własne OSP 25 00,00zł.
Udzielona pomoc w kwocie 20 000 (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) wpłynie na poprawę
wyposażenia jednostki OSP oraz zwiększy mobilność i poprawi jej gotowość ratowniczo-gaśniczą.
Przyczyni się również do poprawy skuteczności działania Ochotniczych Straży Pożarnych i
funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Województwie Świętokrzyskim .

Id: 66C73D29-9671-414A-B9A3-E666C6D2F690. Podpisany Strona 1




